UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /TB-STC Bình Định, ngày          tháng        năm 2024

THÔNG BÁO

XÉT DUYỆT QUYẾT TOÁN NGÂN SÁCH NĂM 2023

Đơn vị được thông báo: Sở Ngoại vụ tỉnh Bình Định

Mã chương: 411

Căn cứ Thông tư số 137/2017/TT-BTC ngày 25/12/2017 của Bộ Tài

chính quy định xét duyệt, thẩm định, thông báo và tổng hợp quyết toán năm;

 Căn cứ báo cáo quyết toán ngân sách năm 2023 của Sở Ngoại vụ tỉnh

Bình Định và Biên bản xét duyệt quyết toán ngân sách năm 2023 ngày

07/6/2024 giữa Sở Tài chính và Sở Ngoại vụ;

Sở Tài chính thông báo xét duyệt quyết toán ngân sách năm 2023 của Sở

Ngoại vụ tỉnh Bình Định như sau:

I. Phần số liệu:

1. Số liệu quyết toán:

a) Thu phí, lệ phí:

b) Quyết toán chi ngân sách:

- Số dư kinh phí năm trước chuyển sang: 71.000.000 đồng

Trong đó: Nguồn cải cách tiền lương (nguồn 114):  71.000.000 đồng

- Dự toán được giao trong năm:  8.817.102.010 đồng

Trong đó:

+ Dự toán giao đầu năm:  4.704.000.000 đồng

+ Dự toán bổ sung trong năm:  4.113.102.010 đồng

- Kinh phí đượ sử dụng trong năm: 8.888.102.010 đồng

- Kinh phí thực nhận trong năm: 8.784.478.125 đồng

- Kinh phí quyết toán:                                            8.784.478.125 đồng

- Kinh phí giảm trong năm: 102.456.398 đồng

- Số dư kinh phí được chuyển sang năm sau sử dụng và quyết toán:

 1.159.350 đồng

Trong đó:  Dự toán còn dư ở Kho bạc (nguồn 214):  1.159.350 đồng

- Số dư kinh phí còn lại hủy:  8.137 đồng

(Số liệu chi tiết theo Phụ lục đính kèm)

 2. Tình hình thực hiện kiến nghị của kiểm toán, thanh tra, cơ quan

tài chính: Không

3. Thuyết minh số liệu quyết toán:

2

 - Năm 2023, đơn vị thực hiện sử dụng và quyết toán ngân sách được giao

với số tiền: 8.784.478.125 đồng đúng theo các nhiệm vụ chi, chương trình và

chức năng, nhiệm vụ được giao quản lý.

           - Dự toán kinh phí chuyển sang năm sau: 1.159.350 đồng; nguồn kinh phí

thực hiện cải cách tiền lương được Ngân sách bổ sung sau khi thực hiện còn dư

được phép chuyển sang năm sau để tiếp tục sử dụng theo quy định.

- Kinh phí hủy dự toán: 8.137 đồng; kinh phí thực hiện còn dư sau khi

hoàn thành các nhiệm vụ được giao.

          - Đối với các Quỹ tài chính nhà nước ngoài ngân sách: Không có.

II. Nhận xét và kiến nghị:

Qua xét duyệt kinh phí chi thường xuyên ngân sách tỉnh năm 2023 của Sở

Ngoại vụ Bình Định, trên cơ sở sổ sách, chứng từ kế toán mà đơn vị cung cấp,

Sở Tài chính nhận thấy:

- Đơn vị nộp báo cáo quyết toán đúng thời gian quy định;

- Các mẫu biểu báo cáo quyết toán năm 2023 đơn vị lập đúng với quy

định;

- Chấp hành các quy định của Nhà nước như: về lập, phân bổ và giao dự

toán đúng quy định; về mua sắm, sửa chữa tài sản, quản lý và sử dụng tài sản

đúng quy định; về chế độ chi tiêu đơn vị thanh, quyết toán theo đúng tiêu chuẩn,

định mức quy định. Chứng từ hạch toán thu, chi được ghi chép đầy đủ, phản ánh

rõ ràng, chính xác theo mục lục ngân sách nhà nước;

- Đơn vị thực hiện công khai ngân sách theo đúng quy định của Bộ Tài

chính tại Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 và Thông tư số

90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số

Điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính về

việc hướng dẫn công khai ngân sách đối với các đơn vị dự toán, tổ chức được

ngân sách hỗ trợ;

- Số liệu quyết toán được xác lập khớp đúng với số liệu tổng hợp đối

chiếu kinh phí chi thường xuyên ngân sách tỉnh cấp năm 2023 của Kho bạc nhà

nước tỉnh.

Trên đây là số liệu quyết toán ngân sách nhà nước năm 2023 của Sở

Ngoại vụ tỉnh. Đơn vị chịu trách nhiệm về tính trung thực, hợp pháp, hợp lệ của

hồ sơ chứng từ, sổ sách kế toán mà đơn vị đã cung cấp và thực hiện nghĩa vụ có

liên quan đến ngân sách nhà nước theo quy định hiện hành./.

Nơi nhận:
- Sở Ngoại vụ;

- Lưu: VT, TCHCSN.

 KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đặng Thu Hương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-10T10:27:07+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Thị Mai Anh<anhntm@stc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-10T10:33:41+0700
	Tỉnh Bình Định
	Đặng Thu Hương<huongdt@stc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-10T14:55:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài chính<vanphong@stc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-10T14:55:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài chính<vanphong@stc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-10T14:55:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài chính<vanphong@stc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-10T14:55:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài chính<vanphong@stc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!